
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 38. zasedání kolegia rektorky dne 9. září 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Nominace kandidátů na členky a členy předsednictva GAČR, vědecké rady 
GAČR a výzkumné rady TAČR  
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a rozhodlo, že za UK 
budou zaslány následující nominace: 
PŘEDSEDNICTVO GAČR - doc. RNDr. Hana Čížková, Ph.D.  
VĚDECKÁ RADA GAČR - prof. RNDr. Jan Trlifaj, CSc., DSc. a doc. JUDr. PhDr. Ilona 
Bažantová, CSc. 
VÝZKUMNÁ RADA TAČR - doc. JUDr. Miroslav Sedláček, LL.M., Ph.D.  
 



 
 
 
 
 

2 
 

3. Zpráva o průběhu hodnocení vzdělávací činnosti studujícími, absolventy a 
absolventkami na fakultách Univerzity Karlovy v akademickém roce 
2022/2023 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál a doporučuje 
předložit jej na RKR a AS UK, dále doporučuje od dalšího ročníku v průběhu 
zpracování výsledky sdílet s relevantními odbory RUK. 
 

4.  Úmysl předložit návrh nového studijního programu Husitské teologické 
fakulty Philosophy and Religion: Past and Contemporary Perspectives 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem úmysl HTF UK předložit návrh 
navazujícího magisterského studijního programu Philosophy and Religion: Past and 
Contemporary Perspectives a postupuje jej k projednání na RKR. 
 

5. Licence ZOOM pro Univerzitu Karlovu – změna zajištění systému od 10/2024 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 
harmonogram změny zajišťování licencí ZOOM na UK pro předplatné 2024/2025 – 
fáze implementace.  
Kolegium ukládá Ústřední knihovně UK o změně informovat pracovníky fakult a 
součástí, kteří jsou pověřeni agendou ZOOM a dále jednotlivé zaměstnance 
Univerzity Karlovy, kterých se bude migrace účtu týkat.  
Kolegium rektorky ukládá Ústřední knihovně UK zpracovat další zprávu o průběhu 
změny nejpozději do 31. 3. 2025. 
 

6. Návrh dodatku č. 8 k nájemní smlouvě se společností Autocentrum Plzeň, 
s.r.o. 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh dodatku č. 8 k nájemní smlouvě ze dne 
9. 6. 2017 se společností Autocentrum Plzeň, s.r.o. a doporučuje jeho předložení 
Akademickému senátu UK k vyjádření.  
 

7. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě se Základní školou a mateřskou školou TIP 
TOES, s.r.o. v Brandýse nad Labem  
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh dodatku č. 2 k nájemní smlouvě se 
Základní školou a mateřskou školou TIP TOES, s.r.o. v Brandýse nad Labem s 
kladným výsledkem a doporučuje dodatek č. 2 předložit ke schválení 
Akademickému senátu UK. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

8. Sdělení rektorky 
 

- probíhá online jednání IEP na UK ve dnech 9. - 10. 9. 2024 
- komplexní Monitoring aktuální situace v návaznosti na střelbu na FF UK: 

• RUK (Komunikace s rodinami + zranění, PR a komunikace, Finance, Nadační 
fond UK, Psycho-sociální pomoc)  

• FF UK (Studijní a zahraniční problematika) 
• Bezpečnost 

- info z Dnů vzdělávací činnosti 5. - 6. 9. 2024 - problematika účinnosti novely ZoVŠ, 
důraz na studijní úspěšnost 

- podnět z SKAS UK: pravidla pro náležitosti bakalářské a magisterské práce - 
“VZOR” dostupný pro studenty, guidelines pro vedoucí prací apod., zodp. pror. 
Polák 

- avízo jednání svolané náměstkem MŠMTprof. J. Millerem - Moshe Cohen a 1. LF UK 
- vedení AB převezme prof. MUDr. Michal Anděl, CSc. s jmenováním od 1. 10. 2024, 

zodp. pí. kancléřka 
- ve věci propagace programů Fulbrightovy komise, zodp. OZV RUK, informace o 

úspěšných žadatelích, zodp. OVV RUK  
- ve věci podpory politicky stíhaného běloruského medika od AR 2025/2026 

dostudování na 2. LF UK, zodp. OZV RUK, pí. kancléřka a NF UK 
- pozvání na Kulatý stůl na téma podpory excelentní vědy v ČR dne 11. 10. 2024 od 

10,00 v OREA Hotel Pyramida, zástup za paní rektorku pror. Fontana / pror. 
Krištoufek 

- pozvání na slavnostní galavečer k příležitosti konání 18. ročníku soutěže Českých 
hlaviček dne 23. 9. 2024 od 19,00 hod. v Sono Centru v Brně, zástup za paní 
rektorku pror. Vlach 

- avízo posunu začátku KR dne 7. 10. 2024 na 12,30 hod. z důvodu návštěvy pana 
ministra M. Ženíška  

- posun začátku KR dne 18. 11. 2024 od 10,00 hod. 
 
 

9. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- info s průběžnými počty odvolání po fakultách k 6. 9. 2024 

- ve věci předání Mimořádné ceny rektorky, termín byl stanoven na 12. 11. 2024 ve 
14,00 hod. ve Vlasteneckém sále Karolina 

- technického zabezpečení převodů (Erudio), zodp. dr. Kalika 
- probíhá příprava dopisů pro MŠMT a ČKR ohledně výstupu NPO-mikrocertifikáty  

 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- ve věci nových zástupců do prac. skupin Coimbra Group: „Heritage“ prof. Jan 
Kuklík, „Life Sciences“ doc. Jan Polák  

- info ze setkání s proděkany pro zahraničí dne 6. 9. 2024, stanoven harmonogram 
setkávání do června 2025 

- probíhá aktualizaci sjednaných mezifakultních a meziuniverzitních smluv za 
účelem jedné centralizované databáze partnerských univerzit 

- probíhá příprava metodického manuálu pro uznávání předmětů a ECTS kreditů 
získaných na Erasmus pobytech, informace budou průběžně aktualizovány 



 
 
 
 
 

4 
 

- v rámci CENTRAL network probíhá 1. ročník Leadership Academy, tento týden 
úspěšně na UK, koordinaci sítě převezme UK na ceremonii 12. 11. 2024 

- k přípravě elektronizaci agend Fondu mobility, POINTu a Fondu strategických 
partnerství 

- z DZS byla obdržena Grantová dohoda na Mezinárodní kreditovou mobilitu, 
v rámci Výzvy 2024 získalo financování ICM 5 fakult (FSV, FaF, FF, MFF a LFHK UK)  

- probíhá intenzivní příprava na „Erasmus Days“ se zapojením téměř všech fakulty 
UK a přípravou několik centrálních aktivit, např. ve spolupráci s 4EU+ 

- info z jednání WG Mobility aliance 4EU+ 
 
prorektor Vlach 

- avízo setkání PR/MKT/komunikace fakult a součástí  
- aktuální info k přípravě Noci vědců 2024 
- k průběhu dotazníkové šetření zaměřené na přihlášky do studia, dokončen sběr 

dat, nyní běží zpracování výsledků Katedrou sociologie FF UK, ucelená zpráva v 
průběhu října, materiál bude předložen na KR, následně na RKR atp. 

- úspěšně dokončeno VZMR na fotografické služby na roky 2024–2026 
- projekt sjednocení uchazečských webů - nakarlovku.cz, studycharles.cz a nové CŽV 

rozhraní je nyní v testovací fázi 
- ve věci Databáze mediálně zdatných odbornic a odborníků, odejde všem 

nahlášeným žádost na emailový souhlas s poskytnutím údajů do ČT a pro potřeby 
budoucí online databáze UK, v přípravě smlouva s ČT na poskytnutí údajů 

- aktuální informace ze sdružení „CAERPIN“, avízo pracovního setkání zástupců 
univerzit 26. 9. 2024 v Brně 

- info o spuštění nového webu PřF UK v souladu s propagačním stylem UK 
 
prorektor Fontana 

- souhrnná informace k projektům „trojvýzvy“ OPJAK. Projekty byly podány v těchto 
termínech: (1) ERDF pro studenty se SP dne 21.6.2024, žádost splnila formální 
hodnocení dne 19. 7. 2024; (2) ESF+ bylo podáno dne 16.7.2024, žádost splnila 
formální hodnocení dne 22. 7. 2024; (3) Největší projekt ERDF Kvalita byl podán 
dne 21. 8. 2024, formálního hodnocení aktuálně probíhá s termínem doplnění 11. 
9. 2024. Všechny projekty mají termín zahájení realizace nastaven na 1. 10. 2024. 
Pro projekty ERDF pro studenty se SP a ESF+ v tuto chvíli předpokládáme, že by 
mělo dojít k jejich vyhodnocení do konce září 2024. Realizace tak bude v plném 
rozsahu zahájena. U projektu ERDF Kvalita bylo vzhledem k rozsahu dat, a ne zcela 
bezvadné přípravě podkladů/dat na úrovni některých fakult nutné věnovat 
formálnímu a z části i věcnému a finančnímu nastavení projektu na úrovni OPP 
RUK více času, než bylo očekáváno. Tudíž byl tento projekt finálně podán později, 
než bylo původně plánováno (současně ale stále s dostatečnou časovou rezervou). 
Byť se z pohledu zahájení realizace může jednat o jisté zpoždění, klíčovým 
faktorem je samotný úspěch projektové žádosti (maximální snaha o její kvalitu a 
návazná minimalizace výše případného krácení). V případě tohoto projektu bude 
tedy OPP RUK doporučovat součástem realizaci větších výdajů odložit do doby, než 
bude zveřejněn Zápis z jednání hodnotící komise. Přípravné práce, jako jsou 
plánování stavebních prací, a příprava VZ, může běžet dle původního plánu. 

- informace z porady směrování investiční akce Mephared 2 
- informace z jednání řídícího výboru investiční akce Kampus Albertov – 

Biocentrum, společně s panem kvestorem 



 
 
 
 
 

5 
 

prorektor Krištoufek 
- info ze zasedání mimořádné RVVI dne 6. 9. 2024 

 
Ing. Henebergová 

- připraven materiál „Zpráva Univerzity Karlovy – aktivity po tragédii“, byla v rámci 
ČKR předána na MZV ČR, dále Zpráva byla předána všem spolupracujícím 
organizacím, materiál bude předložen na KR, RKR a AS UK a zveřejněn na webu UK  

- avízo setkání s pozůstalými dne 21. 9. 2024 a setkání se zraněnými dne 23. 9. 2024, 
obě setkání proběhnou za účasti paní rektorky a paní děkanky, členové KR jsou 
zváni 

- připraveny dynamické QR kódy, které povedou na jednotlivé medailonky obětí, 
poděkování kolegovi D. Toropilovi z ÚVT RUK, zveřejnit aktualitu na webu, kterou 
by bylo možné navázat na výročí 21. 9. 2024 

- avízo třetího ročníku celouniverzitního interdisciplinárního kurzu Udržitelného 
rozvoje v ZS 2024/2025 pod PřF UK, garant prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc.  

- manažerka UR prezentovala „Management of Sustainable Development Policy at 
Charles University“ dne 6. 9. 2024 na konferenci „2024 Interdisciplinary 
Conference, “Together, Stronger” - Sustainable Development Goals and a Holistic 
Quality Education“ organizovanou tchajwanskou univerzitou Chung Yuan Christian 
University, proběhlo prostřednictvím FHS UK 

- ve věci společného projektu “Gratis Market” se Studentskou Hybernskou týkající se 
vzniku swapovací obchůdek v Kampusu Hybernská, kde studující budou moci věci 
odkládat nebo si je naopak odtud odnášet 

- info o podpisu Memoranda s organizací Pride Business Forum (PBF) dne 4. 9. 
2024, UK stala 1. členskou univerzitou, zástupce PBF se zúčastní zářijového 
zasedání RRP UK 

- info týkající se nové podoby Minimálního standardu bezpečného prostředí pro 
kvalitní, udržitelnou a svobodnou výzkumnou a vzdělávací činnost, autor: NKC 
gender a věda SOÚ AV ČR 
 
Mgr. Sláma 

- seminář krizového plánování pro Ústřední krizový štáb (ÚKŠ) se pravděpodobně 
uskuteční dne 5. 11. 2024 od 16,00 hod. v Malé zasedací místnosti na RUK, 
definitivně bude termín potvrzen na KR dne 16. 9. 2024, účastní se pí. rektorka, 
pan kvestor, paní kancléřka, Mgr. Sláma, pror. Vlach, Ing. Henebergová, pror. 
Fontana, Mgr. Hurný, pror. Voldřichová Beránková, pror. Martínková, pror. Kuklík, 
Ing. Kalvach, Mgr. Kluger, Ing. Rezek, Mgr. Hurdová 
 
 
prorektor Polák 

- avízo akce s pracovním názvem “Den rozvoje kvality vzdělávací a tvůrčí činnosti 
UK” dne 12. 11. 2024 od 9,00 - 10,30 hod. ve Vlasteneckém sále Karolina 

- avízo setkání s děkany všech LF UK se uskuteční v termínu říjen/listopad 2024  
 
prorektor Kuklík 

- návrh 1. LF UK na udělení titulu hostující profesor panu prof. Ing. Pavlu Neužilovi, 
Dr., DSc., Závěr: KR udělení titulu nedoporučuje na základě posouzení a doporučení 
obdržené manažerkou protivlivové bezpečnosti, vedení fakulty bude informováno 



 
 
 
 
 

6 
 

- návrh FF UK na udělení titulu Dr.h.c. prof. Timothy Garton Ashovi, Závěr: KR se 
seznámilo se závěry komise pro udělení dr.h.c., jež návrh podpořila, souhlasí 
s daným návrhem a doporučuje předložení k posouzení na VR UK dne 26. 9. 2024  
 
prorektor Skopal 

- info o nástupu hlavního metodika SIS Ing. Milana Kubína od 1. 9. 2024 na ÚVT RUK 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 16. září 2024 od 10,30 hod. 
v Malé aule Karolina  


